
Anlage 4

Hochrechnung der meistbelegten Unterrrichtsformen

(ohne Kooperationsangebote, Ensemble- und Ergänzungsfächer)

Kinder und Jugendliche < 26 Jahre, WS Ulm

Unterrichtsfach

Anzahl

Belegungen

Stand 06/2024

Monatsengelt

bis 01/2025

 Summe/Monat

bis 01/2025 

 Monatsentgelt

ab 02/2025 

 Summe/Monat

ab 02/2025 
 Differenz 

Erhöhung

%

MFE / MGA 242 29,50 €                         7.139,00 €           35,00 €            8.470,00 €           1.331,00 €        18,64%

4er-Plus Gruppe 45 170 29,50 €                         5.015,00 €           35,00 €            5.950,00 €           935,00 €           18,64%

3er Gruppe 45 92 36,50 €                         3.358,00 €           42,50 €            3.910,00 €           552,00 €           16,44%

2er Gruppe 45 118 50,50 €                         5.959,00 €           57,50 €            6.785,00 €           826,00 €           13,86%

Einzel 30 888 64,50 €                         57.276,00 €          72,50 €            64.380,00 €          7.104,00 €        12,40%

Einzel 45 218 92,50 €                         20.165,00 €          102,50 €          22.345,00 €          2.180,00 €        10,81%

Einzel 60 14 120,50 €                        1.687,00 €           132,50 €          1.855,00 €           168,00 €           9,96%

SUMME 1742 100.599,00 €     113.695,00 €     13.096,00 €   

Jahreswert 1.207.188,00 €  1.364.340,00 €  157.152,00 € 13,02%

Kinder und Jugendliche < 26 Jahre, Auswärtige

Unterrichtsfach

Anzahl

Belegungen

Stand 06/2024

Monatsengelt

bis 01/2025

 Summe/Monat

bis 01/2025 

 Monatsentgelt

ab 02/2025 

 Summe/Monat

ab 02/2025 
 Differenz 

Erhöhung

%

MFE / MGA 0 34,00 €                         -  €                    40,50 €            -  €                    -  €                19,12%

4er-Plus Gruppe 45 0 34,00 €                         -  €                    40,50 €            -  €                    -  €                

3er Gruppe 45 0 42,00 €                         -  €                    49,00 €            -  €                    -  €                

2er Gruppe 45 0 58,00 €                         -  €                    66,00 €            -  €                    -  €                

Einzel 30 9 74,50 €                         670,50 €              83,50 €            751,50 €              81,00 €            12,08%

Einzel 45 1 106,50 €                        106,50 €              118,00 €          118,00 €              11,50 €            10,80%

Einzel 60 0 139,00 €                        -  €                    152,50 €          -  €                    -  €                9,71%

SUMME 10 777,00 €            869,50 €            92,50 €           

Jahreswert 9.324,00 €         10.434,00 €       1.110,00 €      11,90%

Hochrechnung Entgelterhöhung Musikschule zu 02/2025
SUMME aller Entgelte

Entelte p.a. bis 01/2025 Entelte p.a. ab 02/2025

Tarif Kinder und Jugendliche < 26 Jahre, Wohnsitz Ulm 1.356.522,00 €               1.528.356,00 €              

Tarif Kinder und Jugendliche < 26 Jahre, auswärtig 12.114,00 €                    13.530,00 €                   

Tarif Erwachsene > 26 Jahre, Wohnsitz Ulm 192.186,00 €                  215.262,00 €                 

Tarif Erwachsene > 26 Jahre, Auswärtig 9.066,00 €                      10.176,00 €                   

abzgl. Ermäßigungen (Stand 2023) (81.085,90) €                  (91.283,62) €                  -5,17%

Unterrichtsentgelte SUMME 1.488.802,10 €            1.676.040,38 €           12,58%

Summe Mehreinnahmen durch Entgelterhöhung 187.238,28                 

in 2025 Erhöhung ab 02/2025, anteiliger Mehrertrag 171.635,09                 


